Dabantur hae Romae, apud 8. Crucem, die 10 Aprilis, 1646.
Illme et Excellme Dne,
Tuo gloriosissimo nomini addictissimus,
Fr. HinarioNn Rancarus,
Abbas, Proe. Generalis Cisterciensis.

XIII.

ProTEsT oF THE IRIsH BisHOPS AGAINST THE CESSATION OF ARMS WITH
INcHIQUIN, 27TH APRIL, 1648.

(Frox THE WaDDING PAPERS, FONME.)

Per Archiepiscopos & Epos Regni Hyberni® congregatos coram
Illfo D, D. Joanne Bap* Rinuccino.Archiepiscopo et Principe Fir-
mano, ac in Regno Hybernie Nuntio Apostolico extraordinario.

Nos videntes ab Illfis Dominis supremi Concilij tractari de
Armorum cessatione cum Diio Barone de Inchiquin concludenda,
existimavimus officij nostri esse, et curs, quam de Religionis. Catho-
lice incrementis, et animarum nobis commissarum salute promoven-

. dis, et conservandis, habere debemus, ut illius cessationis momenta
attente rimaremur et studiose consideraremus. Discussis igitur
enucleate rerum et temporum praesentium circumstantijs, ac rationi-
bus omnibus ad id. pertinentibus, invenimus predictam cessationem
omnino tendere ad ruinam Catholicse Religionis, cultorumque ejus in
hoc Regno et propterea. conscientia moti eandem cessationem
periculosam, plane, et iniquam esse declaramus ac nulli tutum esse.in

[
832 SPICILEGIUM OSSORIENSE.

Conscientia eam amplecti. In quorum omnium et singulorum fidem
et robur, declarationem hanc describi fecimus et descripte subscripsi-
mus. Datum Kilkenni®, die 27° Aprilis, 1648.

Hugo, Ardmachanus.

Fr. Thomas, Dublinensis.
Thomas, Casselensis.

Joannes, Tuamensis electus.

Fr. Patritius, Waterforden. et Lismoren.
Edmundus, Limericensis.
Franciscus, Aladensis.

Emerus, Clocherensis. .

Fr. Boetius, Rossensis.

Robertus, Corcag. et Cluonen.

Fr. Terentius, Imolacensis.

Fr. Antonius, Cluonmacnosensis
Andreas, Finiborensis.

Fr. Arthurus, Dunen. et Conoren.

XIV.

LETTER OF THE ARCHBISHOP OF ARMAGH AND OTHERS TO THE PoPE,
18tH May, 1649.

(Frox THE RiNuccin MSS.)

[The Archbishop of Brindisi, whom the clergy, &c.,in Ireland constituted their special
Agent in the Roman Court, was Dr. Dionysius O'Driscoll, * natione Hibernus,
isque Momoniensis, ex illustrissima antiquissimaque O'Drigkeollorum familia
oriundus.” (Rinuccini MSS.) He was a few years before nominated to the See of
Brindisi, in the Kingdom of Naples, by Philip the Fourth ¢f Spain.]

BeaTISsIME PATER,

Inter varias quibus jam vinea Domini Sabaoth in hoc miserabili
Hiberniae regno quatitur tempestates, sola animorum Catholicornm
subitanea divisio maximas in regno parit angustias cum Catholici
nostri in hoc bello pro fide orthodoxa pie et animose suscepto adeo
jam inter se alienati sint, ut provincia Ultoniae praecipua, et major
pars et sanior Cleri, cum nonnullis aliarum provinciarum nobilibus
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in suo coniinuandi belli proposito constantes et Illustrissimo D.
Nuncio Apostolico obedientes manserint, religui vero Catholici qui
monasteria et pinguia beneficia ipsis annexa possident, eisque
adhaerentes, sui propositi et juramenti pro fide orthodoxa restituenda
ab initio praestiti omnino immemores, Illustrissimi nostri D. Nunecii
mandatis auscultare aut suis confoederatis amplius adhaerere neg-
lexerint ut gubernium protestanticum in quo possunt suis monas-
teriis et beneficiis potiri introducerent, sicut de facto in quibusdam
regni partibus introductum est, prout fusius Dominus Archiepisco-
pus Brundusinus, noster jam specialis Agens ad haec et alia nostra
negotia Sanctae Sedi insinuanda a nobis electus intimabit cui ut
fides adhibeatur, humillime rogamus. Sa.cros deosculamur pedes.
Vestrae Sanctitatis servi.